1/4

2018年1月26日

  各 位

 すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：名倉 寿一）は、2018年2月9日(金)から3月14

日(水)までのバレンタインデーとホワイトデーの期間中に、マゼランペンギンのカップルの心温ま

る恋模様を楽しめるイベント「恋する水族館。Sweet Penguins」を開催しますのでお知らせします。

すみだ水族館では現在 55 羽のマゼランペンギンを飼育しており、春の産卵に向けてこれから恋

の季節のピークを迎えます。お互いを羽づくろいし合ったり、夜には寄り添って眠ったりと、ペン

ギンカップルの仲むつまじい光景をいつもに増して見ることができます。

イベントでは、特別メニューのマシュマロ&クッキー付きカフェモカを飲みながら、飼育スタッ

フだからこそわかるペンギンたちの恋のエピソードやカップルの見つけ方などを聞くことができる

「スイートペンギントーク」を開催します。その他、館内ではお客さまが自分たちの恋愛タイプと

似ているペンギンカップルを見つけられる「ペンギンカップル診断」や、飼育スタッフ手作りのペ

ンギンカップルのアルバムもお楽しみいただけます。また、ペンギンカップルにまつわるクイズに

チャレンジすると抽選で賞品がもらえる「愛のペンギンQ」や、ペンギンカフェではイベントと連

動した期間限定メニューの販売も行います。

昨年までに合計 5 羽の赤ちゃんを産んだ仲良し夫婦の「カリン(オス)」と「カクテル(メス)」や、

ペンギンカップルでは珍しくメスのアプローチから思いが実った「マロン(オス)」と「バナナ(メス)」

など、すみだ水族館のペンギンたちの“恋ばな”は盛りだくさん。バレンタインデーやホワイトデ

ーなど恋のイベントが盛り上がるこの季節に、思わずほっこりしてしまうペンギンカップルの恋模

様をすみだ水族館でぜひお楽しみください。

                                         以 上

バレンタイン＆ホワイトデーシーズンはペンギンカップルの恋のエピソードでほっこり♪

「恋する水族館。Sweet Penguins」を開催
2018年2月9日(金)～3月14日(水) 飼育スタッフの恋のペンギントークやカップル診断も

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 すみだ水族館 広報チーム/恵土・近藤・守下

  ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

寄り添い合うペンギンカップル カリン(オス)とカクテル(メス) 春の産卵に向けてカップルの恋もピークに！

                    2/4

【イベント】 「スイートペンギントーク」

開催期間：2018年2月9日(金)～3月14日(水)の金・土曜日

開催時間：18時30分～（約20分）

開催場所：5F アクアアカデミー

参加対象：18歳以上

参加方法：すみだ水族館公式ウェブサイトにて事前受付

参加料金：無料 ※入場料は別途必要となります。

参加定員：各回10名 ※1組2名さままで応募可

開催内容：毎日ペンギンカップルを見守っている飼育スタッ

     フだからこそわかるリアルタイムなカップルの恋

     のエピソードを、イベント限定のマシュマロ&

クッキー付きカフェモカを飲みながら聞くことが

できるイベントです。

トークが終わった後は、飼育スタッフと一緒に実

際にペンギンカップルを観察しに行きます。ホッ

トドリンクと一緒に、ゆったりと恋するペンギン

たちを眺めましょう。

【展示】 「ペンギンカップル診断」
開催期間：2018年2月9日(金)～3月14日(水)

開催時間：終日

開催場所：5F ペンギンプール前

開催内容：カップルにちなんだ質問に答えていくと、自分たち

と似たすみだ水族館のペンギンカップルのタイプ

が診断できます。診断後は紹介パネルでカップルの

特徴や恋のなれそめを知ることもできます。

また、館内にはそれぞれのカップルのお気に入りの

場所を知ることができるパネルもあるので、自分た

ちに似たタイプのカップルを探してみるのもおす

すめです。

【展示】 「スイートペンギンアルバム」
開催期間：2018年2月9日(金)～3月14日(水)

開催時間：終日

開催場所：ペンギンプール周辺特設スペース

開催内容：すみだ水族館の飼育スタッフが手作りで作製したペ

ンギンカップルを紹介するアルバムです。飼育スタ

ッフが特におすすめしたい 5 組のカップルの恋の

エピソードをアルバムでご覧いただけます。

■ 『恋する水族館。Sweet Penguins』 概要

「ペンギンカップル診断」イメージ

アルバムの写真イメージ

イベント限定のカフェモカ付きです

「スイートペンギントーク」イメージ

                    3/4

【ペンギンカフェ】 「スイートペンギンソフト」
販売期間：2018年2月9日(金)～3月14日(水)

販売時間：終日

販売場所：5F ペンギンカフェ

販売価格：550円(税込み)

販売内容：恋の季節のピークを迎えたペンギンをイメージし

     たマカロンと、カラフルなマシュマロをトッピン

グした塩バニラソフトクリームです。

【ペンギンカフェ】 「スイートペンギンカフェモカ」
販売期間：2018年2月9日(金)～3月14日(水)

販売時間：終日

販売場所：5F ペンギンカフェ

販売価格：420円(税込み)

販売内容：チョコソースたっぷりのカフェモカにペンギンの

マカロンをトッピングした寒い季節にぴったりの

ホットドリンクです。

【すみだ水族館×ポーラ】 「愛のペンギンQ」

開催期間：2018年2月9日(金)～3月14日(水)

開催場所：5F ペンギンプール前

参加料金：無料 ※入場料は別途必要となります。

開催内容：ペンギンカップルにまつわるクイズにチャレンジし、

全問正解した方の中から抽選で100名さまに「ポー

ラ ザ ハンドクリーム」をプレゼントします。

その他、6F テラススペースではペンギンカップル

を眺めながら「ポーラ」ビューティーディレクター

によるハンドマッサージを体験いただける「愛のハ

ンドトリートメント」も実施します。

「愛のペンギンQ」と「愛のハンドトリートメント」

は、『ペンギンも人間も、手を繋いでみんなHAPPY』

をテーマに昨年より始まった化粧品ブランド「ポー

ラ」とのコラボレーション企画で、好評につき本年

も引き続き開催いたします。

※当選者の発表は、商品の発送をもってかえさせていただきます。

※応募はお1人さま1回限りとさせていただきます。

※「愛のハンドトリートメント」の詳細はウェブサイトに掲載し

ます。

「ポーラ ザ ハンドクリーム」

「スイートペンギンソフト」

「スイートペンギンカフェモカ」

「愛のハンドトリートメント」イメージ

                    4/4

施設概要

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間
9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生
中・小学

生

幼児
（3歳以
上）

一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
 鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○Rの駐
車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

館 長  名倉 寿一（なぐら としかず）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2カ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/